
1

ASOCIACIJOS MINTIES BITĖS
2023 METŲ VEIKLOS

ATASKAITA



TURINYS

APIE MUS...........................................................................................................31.
TIKSLAI, UŽDAVINIAI..................................................................................52.
ATLIKTI DARBAI ............................................................................................73.
ATEINANČIŲ METŲ TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PLANAI.............234.
NARIŲ SKAIČIUS..........................................................................................255.
ASOCIACIJOS NARIAI...............................................................................256.

2



APIE MUS

Asociacija MINTIES BITĖS įsteigta ir įregistruota 2012 m. vasario
mėn. 24 d., kuri veikia adresu Ežero g. 8-1, Šiauliai. Asociacija
MINTIES BITĖS (kodas 302730937) - nevyriausybinė
organizacija, kurios pagrindinė veiklos kryptis – kitas, niekur
kitur nepriskirtas, švietimas (veiklos kodas 855900) ir Kita,
nesusijusi su apgyvendinimu, socialinio darbo veikla. 
Teikiame psichosocialines paslaugas, vedame mokymus,
atliekame tyrimus, ruošiame ir įgyvendiname nacionalinius bei
tarptautinius projektus. Klientams sudarome jų situacijai
labiausiai tinkančių paslaugų paketą. 

3



 Pagalba nuo nusikalstamų veikų nukentėjusiems
asmenims;

1.

 Psichosocialinės paslaugos;2.
 Mokymų vedimas socialinės srities specialistams;3.
 Projektų rengimas, administravimas ir vykdymas;4.
 Socioedukacijos visuomenei.5.

Asociacijos MINTIES BITĖS vienasmenis valdymo organas
yra asociacijos prezidentas, kuriuo 2023 m. liepos mėn. 25
d. visuotinio narių susirinkimo metu išrinkta Erika
Vyšniauskienė. 
Asociacija finansinių metų pabaigoje turėjo 12 samdomų
darbuotojų. 

PAGRINDINĖS VEIKLOS SRITYS:

4



Asociacija MINTIES BITĖS įkurta 2012 metais, siekiant telkti
organizacijas ir asmenis bendram visuomenei naudingos
veiklos vykdymui. Užtikrinti socialiai pažeidžiamų
asmenų/grupių socialinę integraciją, siekiant lygių teisių bei
galimybių. Vystyti socialinių problemų prevencijos priemones.

TIKSLAS 

5



Skatinti, stiprinti ir ginti žmogaus, pilietines, demokratines
teises ir iniciatyvas, socialinio solidarumo ir atsakomybės
vertybes bei savanorystę; 

Ugdyti asmenų sąmoningumą, pilietiškumą, patriotiškumą,
toleranciją, kūrybingumą ir pan.

Vystyti socialinių problemų prevencijos bei intervencines
priemones ir mažinti socialinę atskirtį.

Plėtoti bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų veiklą,
jų įsitraukimą į socialinę veiklą; skatinti nevyriausybinių
organizacijų komunikavimą, ekonominį savarankiškumą ir
jų bendradarbiavimą su viešuoju sektoriumi.

Rengti, kurti ir įgyvendinti įvairius profesinio, kvalifikacinio
tobulinimo, neformaliojo mokymo programas, metodines
medžiagas, projektus, socialinės partnerystės tinklus
specialistams ir kitoms visuomenės grupėms bei asmenims.

MŪSŲ UŽDAVINIAI:

6



ATLIKTI DARBAI

7



PAGALBA NUO NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ NUKENTĖJUSIEMS
ASMENIMS. 

2023 metais asociacija MINTIES BITĖS ir toliau teikė pagalbą
nuo nusikalstamų veikų nukentėjusiems asmenims. Nuo
nusikalstamos veikos nukentėję asmenys gavo jiems
reikalingą pagal individualius nukentėjusio asmens poreikius
pritaikytą pagalbą. Per 2023 metus pagalba buvo suteikta 136
asmenims.

Teikta pagalba:
-      Informacija apie nukentėjusio asmens teises ir jas
galinčias užtikrinti institucijas.
-      Emocinė ir (ar) psichologinė pagalba arba jos
organizavimas.
-      Palydėjimo paslauga.
-      Laikinas apgyvendinimas.
-      Teikta informacija apie socialines paslaugas teikiančias
įstaigas ir organizacijas, sveikatos priežiūros įstaigų teikiamas
paslaugas ir kitą pagalbą.

PAGALBA NUO NUSIKALSTAMŲ
VEIKŲ NUKENTĖJUSIEMS
ASMENIMS 

8



PROJEKTINĖ VEIKLA

9



2023 m. asociacija MINTIES BITĖS sėkmingai baigė įgyvendinti du tarptautinius
projektus: Enter ir ENTRE-MWB.

Enter projektas.
Įgyvendintas dviejų metų ERASMUS+ KA204 projektas "ENTER – Supporting
marginalized young adults to enter labour market through innovative Career
Mentoring Model" (vert. ENTER - Pagalba marginaliam jaunimui įsidarbinti,
naudojant inovatyvų karjeros mentorystės modelį"). Projekto kodas: 2020-
1FR01-KA204-079859.
Projekto tikslas - paremti suaugusiųjų asmenų mokytojus inovatyvia karjeros
mentorystės metodika žemos kvalifikacijos marginalaus jaunimo įtraukčiai į
darbo rinką ir išplėsti jų teikiamas paslaugas nauja karjeros mentorystės
programa, kuri leidžia teikti aukštos kokybės paslaugas neformalaus mokymo
organizacijose ir institucijose; vystyti suaugusiųjų asmenų mokytojų
profesionalumą ir įgalinti juos paremti žemos kvalifikacijos marginalų jaunimą
darbinės karjeros kelyje įveikti gebėjimų ir darbo vietos reikalavimų neatitikimą.

Džiaugiamės sėkmingai įvykdytu projektu ir sukurta metodika. Su metodika
susipažinti galima mūsų svetainėje Asociacija MINTIES BITĖS sėkmingai
įgyvendino du tarptautinius projektus:

PROJEKTINĖ VEIKLA

10

https://www.mbites.lt/enter
https://www.mbites.lt/enter


ENTRE-MWB projektas.

2023 m. baigtas įgyvendinti trijų metų ERASMUS+ KA202 projektas “Entrepreneurship and
Mental Well-being” (Vert. “Verslumas ir psichikos gerovė”) (Nr. 2020-1-UK01- KA202-078921). 

Šiuo projektu buvo siekiama padėti pradedantiems verslininkams, sukuriant praktinę
mokomąją medžiagą, kuri skatintų psichikos gerovę visoje Europoje. 

Projekto tikslas - atkreipti dėmesį į tai, kokį poveikį psichinei sveikatai daro verslo pradžia ir jo
kūrimas. 

Projekto ENTRE pasiekti rezultatai:
1. Bendradarbiaujant su pradedančiais verslininkais išsiaiškinta, kokia parama reikalinga
siekiant pagerinti jų emocinę ir psichikos sveikatą.
 2. Išanalizuota geroji Europos patirtis ir įgyvendinta labiausiai pasiteisinusi psichinės sveikatos
rėmimo praktika, paremta paskelbta atvejų analizės medžiaga, skirta skleisti įvairioms
tikslinėms grupėms
3. Įvertinus veiksmingus ir jau įgyvendinamus Europos šalių sveikatos ir gerovės užtikrinimo
metodus, paskelbti bendri duomenys visoje Europoje
4. Palaikant naujai pradedančius verslą asmenis, įgyvendintos švietimo ir informavimo
programos, kurios apima psichikos sveikatos ir gerovės aspektus.
5. Publikuotos tiriamoji ir mokomoji medžiaga, faktinės suvestinės, kurios padeda verslininkų
psichikos sveikatai ir gerovei, užtikrinant, jog visa medžiaga būtų prieinama bet kuriuo metu.

2023 metų gegužės 23 dieną Briuselyje įvyko baigiamoji konferencija, kurioje dalyviai galėjo
susipažinti su projektu ir projekto partnerių sukurta medžiaga.

PROJEKTINĖ VEIKLA

11



Asociacija MINTIES BITĖS tęsia keturių vykdomų projektų veiklą. Pradėtas vykdyti vienas
naujas projektas. Projektai finansuojami remiant Europos komisijai pagal Erasmus+
programą. 

Tęsiami projektai: INCLUDED, GENDER 101, FLIPPING, EMPLOY ME.

INCLUDED
Erasmus+ projektas „INCLUDED - Promoting Inclusive Employment in the GLAM Sector
through Open Innovation“ (Vert. „Įtraukiojo užimtumo skatinimas diegiant atviras
inovacijas GLAM sektoriuje“ Projekto Nr. 2022-1-AT01-KA220-ADU-00008513.
Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022-11-01 – 2024-10-31

Projektas skirtas žmonių su negalia įdarbinimui GLAM sektoriuje, nes šio sektoriaus
kultūros institucijos atlieka didžiulį vaidmenį siekiant socialinių pokyčių, todėl turėtų
rodyti įtraukios visuomenės pavyzdį, formuoti sektoriaus ateitį, taip pat vadovauti
visuomenės pokyčiams ir puoselėti socialinę įtrauktį. Žmonės su negalia yra vieni iš tų,
kurie pirmiausia pašalinami iš darbo rinkos, o projektu INCLUDED siekiama sugriauti šią
tendenciją.

Projekto tikslai:
·      Didinti suaugusiųjų švietimo paslaugų teikėjų gebėjimus teikti lanksčias ir kokybiškas
mokymosi galimybes suaugusiems žmonėms su negalia
·      Skatinti GLAM personalo specialistų informuotumą apie įtraukią įdarbinimo praktiką
·      Skatinti suinteresuotųjų šalių įsitraukimą norint juos įtraukti į politikos kūrimą ir
veiklas, kurios palaikytų žmonių su negalia vienodas galimybes GLAM sektoriuje.

Tikimasi pasiekti šiuos rezultatus:
·      Suteiktos lanksčios mokymosi galimybės suaugusiems žmonėms su negalia
·      Sustiprintos suaugusiųjų švietimo darbuotojų kompetencijos rengiant
suaugusiesiems su negalia skirtas mokymo programas
·      Didesnis GLAM personalo specialistų informuotumas apie įtraukią įdarbinimo
praktiką
·      Sukurti paramos tinklai, kuriuos sudaro suinteresuotosios šalys ir suaugusieji su
negalia
·      Sudaryti sąlygas suaugusiems žmonėms su negalia vienodai patekti į GLAM darbo
rinką ir įsidarbinti
·      „Living Labs“ kūrimas

PROJEKTINĖ VEIKLA

12



GENDER 101

Erasmus+ projektas „GENDER 101 – Inovatyvaus įrankio tėvams ir suaugusiųjų švietėjams
apie lyčių įvairovę kūrimas“. Projekto kodas: 2022-1-MT01-KA220-ADU-000086543
Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022-10-01 – 2024-09-30

Projektu siekiama sukurti, įdiegti, išbandyti ir skleisti inovatyvias, lengvai naudojamas
ugdymo priemones, galinčias padėti tėvams ir suaugusiųjų švietėjams plėtoti savo
kasdieninę veiklą siekiant palaikyti įvairios lytinės tapatybės jaunimą.

 Šio projekto tikslas – padėti tėvams, naudojantis pamokų metu įgytomis žiniomis lyčių
įvairovės tema, tinkamai pasiruošti suteikti paramą įvairios lytinės tapatybės vaikams.

Tikimasi pasiekti šiuos rezultatus:
·      Sukurtų efektyvių edukacinių priemonių dėka bus palengvintas tėvų bei suaugusiųjų
švietėjų darbas ir kasdieninės veiklos su įvairios lytinės tapatybės jaunimu, taip siekiant
juos paremti.
·      Tėvai ir suaugusiųjų švietėjai, kaip socialinių pokyčių vykdytojai, naudodami naują
įrankį, padės užtikrinti gerovę sau, savo vaikams ir besimokantiems suaugusiems.

PROJEKTINĖ VEIKLA

13



TĘSIAMAS
KOORDINAVIMAS

DVIEJŲ TARPTAUTINIŲ
PROJEKTŲ!

14



FLIPPING
Erasmus+ projektas „Development of Responsive Learning Environment Based On
Flipping“ (Vert. „Pritaikytos mokymosi aplinkos, pagrįstos atvirkštinio metodo taikymu,
kūrimas“ Projekto Nr. 2022-1-LT01-KA220-VET-000086046).

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022-12-31 - 2024-12-30

Projekto koordinatoriai: Asociacija MINTIES BITĖS (Lietuva)

Projekto tema – atvirkštinis mokymasis. Tai patrauklus ir efektyvus mokymo metodas.
Taikant šį metodą veiklos, kurios tradiciškai yra laikomos namų darbais, yra perkeliamos į
pamoką. Besimokantieji dalyvauja nuotolinėse pamokose, skaito papildomus išteklius,
diskutuoja internete arba nagrinėja medžiagą namuose, tuo pačiu gilindamiesi į
išmoktas sąvokas pamokose, vadovaujant mentoriui.
Projektu siekiama šį inovatyvų metodą panaudoti rengiant profesinio mokymo
specialistus ir naujus įmonių darbuotojus. Projekto įgyvendinimo metu bus parengta
medžiaga, profesiją norintiems įgyti mokiniams, jų mokytojams, taip pat tėvams, kurie
dalyvaus visame procese.

Bus sukurti du intelektiniai produktai:
· Atvirkštinės klasės mokymo priemonių rinkinys,
· Mokytojų kvalifikacijos tobulinimo programa.
· Visa mokomoji medžiaga bus sukelta į nemokamą nuotolinio mokymosi portalą.

FLIPPING

15



Erasmus+ projektas „EMPLOY ME - Digital paths to motivate and include young 2nd
generation migrants in employment“ (Vert. „Skaitmeninės priemonės jaunų antros
kartos migrantų motyvavimui ir įtraukimui į darbo rinką“ Projekto Nr. 2022-1-LT02-KA220-
YOU-000089553)
Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022-11-01 – 2024-10-31

EMPLOY ME partneriai siekia sukurti naują inovatyvią mokymo formą, kuri įgalins
bedarbius antrosios kartos migrantus plėtoti, patobulinti ir pagerinti savo įsidarbinimo
įgūdžius ir kompetencijas, taigi, pagerinti ir konkurencingumą darbo rinkoje. Galiausiai
tai leis sėkmingai integruoti jaunuosius antros kartos migrantus į vietos visuomenę.

Tikimasi, kad projektu EMPLOY ME bus pasiekta reikšmingų rezultatų:
· Pagerinti ir patobulinti jaunų bedarbių antros kartos migrantų įsidarbinimo įgūdžiai ir
kompetencijos;
· Didesnės jaunų antros kartos migrantų socialinės įtraukties ir įsidarbinimo galimybės;
· Didesni su jaunimu dirbančių darbuotojų, NVO ir kitų organizacijų, dirbančių su jaunais
migrantais ir remiančių juos, gebėjimai tobulinti jų įsidarbinimo įgūdžius ir
kompetencijas;
·Pagerinta švietimo programų kokybė.

Projekto internetinė svetainė: https://employ-me.eu/ 

EMPLOY ME

16



NORIME SUPAŽINDINTI SU
2023 -AISIAIS PRADĖTAIS

VYKDYTI PROJEKTAIS!

17



ERASMUS+ projektas Gamification Activities and Methods for the
Elderly’s Support – G.A.M.E.S.  (Vert. „Žaidybinė veikla ir metodai senyvo
amžiaus žmonėms sustiprinti – G.A.M.E.S.“ Projekto kodas: 2022-2-SK01-
KA220-ADU-000092221).
Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023-03-03 – 2025-03-02.

G.A.M.E.S. siekia sužinoti vyresnio amžiaus suaugusiųjų požiūrį į
technologijas, kad galėtų padėti jiems pažinti naujoves ir maksimaliai
išnaudoti technologijų potencialą siekiant palengvinti jų savarankišką
gyvenimą.

Projekto tikslai:
1. Suteikti vyresnio amžiaus suaugusiems įgūdžių, reikalingų naudotis
technologijomis ir informacinėmis komunikacinėmis technologijomis
(IKT), kad palengvintų jų gyvenimą;
2.Pristatyti edukacinius tyrimus apie žaidybinę veiklą (angl.
Gamification) taikant suaugusiųjų švietimui;
3.Suteikti vyresnio amžiaus suaugusiems galimybę iš anksto susipažinti
su skaitmeniniais įgūdžiais ir kompiuteriniu mąstymu;

 Bus sukurti du produktai:
1. Įrankių rinkinys – “Žaidybinė veikla ir metodai senyvo amžiaus
žmonėms sustiprinti”;
2.Taisyklės ir rekomendacijos.

G.A.M.E.S.

18



MOKYMAI

19



2023 m. vykdėme socialinio darbo specialistų kvalifikacijos kėlimo
mokymus.

Mokymų temos:

"Pažintinės funkcijos ir emociniai ypatumai senėjimo procese bei
pagalba klientams" (kodas SD20190134).
Mokymų tikslas – suteikti socialiniams darbuotojams specifines žinias
apie pažintinių funkcijų bei galimus emocinės sferos pokyčius senėjimo
procese bei praplėsti praktinius įgūdžius, dirbant su senyvo amžiaus
klientais.

„Darbas su paaugliais ir/ar jaunais tėvais pasitelkiant komikso metodą“
(kodas SD20220277).
Mokymų tikslas - programa siekiama, kad socialiniai darbuotojai
susipažintų su paauglių ir/ar jaunų žmonių neplanuoto nėštumo
problema ir pagalbos teikimo principais naudojant komikso metodą, jo
panaudojimo galimybėmis socialiniame darbe ir gebėtų šias žinias
taikyti praktiškai.
 

Per 2023 metus mokymuose dalyvavo 44 socialinio darbo specialistai.

MOKYMAI

20



RENGINIAI

21



Spalio 19 d. Asociacijos MINTIES BITĖS socialinė darbuotoja
Aušra Navickienė dalyvavo Valencijoje (Ispanija) vykusiame
MATCH UP renginyje, skirtame pasiruošimui kitų metų
ERASMUS+ ir kitų programų projektų teikimui. Susitikimas
buvo ne tik produktyvus, bet ir smagus! 

MATCH UP RENGINYS

22



ATEINANČIŲ METŲ
TIKSLAI, UŽDAVINIAI,

PLANAI

23



Tęsime projektinę veiklą;
Plėsime psichosocialinių paslaugų teikimą;
Didinsime žinomumą apie asociaciją.
Užtikrinsime teikiamų paslaugų finansavimo stabilumą
dalyvaujant konkursuose, atstovauti NVO sektoriaus
interesus siekiant reguliaraus finansavimo akredituotoms
paslaugoms.

Informaciją apie asociacijos veiklą, įvykius, renginius galima
rasti svetainėje www.mbites.lt, socialiniame tinkluose:
„Facebook“ , „Instagram“ „Linkedin“ - Asociacija MINTIES
BITĖS.

ATEINANČIAIS METAIS (2024 M.),
SIEKDAMI TŲ PAČIŲ TIKSLŲ,
UŽDAVINIŲ IR PLANŲ,
PLANUOJAME VYKDYTI
ANALOGIŠKĄ VEIKLĄ, KAIP IR 2023
METAIS.

24



2022 m. gruodžio 31 d. narių skaičius – 3.
2023 m. gruodžio 31 d. narių skaičius – 3.

Asociaciją sudaro 3 nariai:

·Socialinių inovacijų centras, VšĮ, kodas
302300191
·2 fiziniai nariai

25

NARIŲ SKAIČIUS

ASOCIACIJOS NARIAI



ATASKAITĄ PARENGĖ:

ASOCIACIJOS MINTIES BITĖS PREZIDENTĖ
ERIKA VYŠNIAUSKIENĖ

ASOCIACIJA MINTIES BITĖS
EŽERO G. 8 -122, ŠIAULIAI

TEL. NR. +37060788146
EL. PAŠTAS:

ASOCIACIJA@MBITES.LT
ĮM. KODAS. 302730937 

ATSISKAITOMOJI SĄSKAITA:
LT607300010167811498 

26


